
V. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Dirección de Infraestruc­
tura Aérea por la que se hace público 
haber sido adjudicada la realización de 
las obras comprendidas en el proyecto 
número 9.090, titulado iSan Javier/ 
Murcia. Jefatura Escuadrón, de Mante­
nimiento Unificado».

En virtud de las atribuciones que tiene 
delegadas esta Dirección por Real Decre­
to 582/1978, de 2 de marzo, se ha re­
suelto, con fecha 28 de agosto actual, ad­
judicar definitivamente la ejecución de 
las obras del proyecto «San Javier/Mur­
cia. Jefatura Escuadrón de Mantenimien­
to Unificado», a la Empresa «Leandro Vi­
dal Madrid», en las condiciones estableci­
das, por un importe total de cinco millo­
nes doscientas noventa y siete mil nove­
cientas noventa y una (5.297.991) pesetas, 
y por el sistema de concurso-subasta.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 38 de la Ley de Contratos del 
Estado, se hace público para general co­
nocimiento.

Madrid, 30 de agosto de 1979.—El Ge­
neral Director, Jaime Llosa Rodón.— 
11.297-E.

MINISTERIO DE EDUCACION

Resolución de la Secretaría General Téc­
nica por el que se convoca concurso 
público para la adjudicación del sumi­
nistro con destino al Centro de Proceso 
de Datos dependiente de dicha Secreta­
ria General Técnica, de papel continuo 
preimpreso, papel para imprenta y eti­
quetas.

Esta Secretaría General Técnica ha re­
suelto convocar concurso público para la 
adjudicación del contrato de suministro 
del material antes citado con destino al 
Centro de Proceso de Datos del Ministe­
rio de Educación.

Presupuesto de licitación: 8.000.000 de 
pesetas.

Fianza provisional: 2 por 100 del presu­
puesto total del concurso mediante aval 
bancario o cualquier otro medio previsto 
en la Ley vigente.

Pliegos: Se entregarán ejemplares gra­
tuitamente a los interesados unidos a 
muestras del materia] objeto ,del concur­
so en la Jefatura de Servicios del Centro 
de Proceso de Datos, calle Vitrubio, 4, 
cuarta planta, despacho 40l.'

Plazo de presentación de proposiciones: 
Comenzará al día siguiente de la publi­
cación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado» y terminará 
transcurridos veinte días hábiles desde di­
cha fecha.

Lugar de presentación de proposiciones: 
Registro del Centro de Proceso de Datos, 
calle Vitrubio, 4, cuarta planta, despa­
cho 403.

Presentación de muestras: Deberán pre­
sentarse muestras del papel ofertado para 
imprenta y etiquetas; en el papel conti­
nuo preimpreso no será preciso por ser 
necesario adaptarse a las muestras faci­
litadas por el Centro de Proceso de Datos.

Documentación a presentar por los lid­
iadores: En un solo sobre lacrado y firma­
do se presentarán las proposiciones indi­
cando en el exterior:

«Proposición para tomar parte en el 
concurso para suministro de papel conti­
nuo preimpreso, papel para imprenta y 
etiquetas con destino al Centro de Proceso 
de Datos de la Secretaría General Técnica 
del Ministerio de Educación».

Dicho sobre incluirá los documentos a 
que hace mención el apartado III.3 del 
pliego de condiciones, así como la oferta 
económica.

Apertura de proposiciones: Se efectuará 
a las diez horas del tercer día hábil a 
partir de aquel en que hubiera finalizado 
el plazo de presentación de proposiciones, 
en la sala de reuniones de la Junta de 
Compras del Ministerio de Educación, ca­
lle Alcalá, 34, séptima planta.

Madrid, 6 de agosto de 1979.—El Secre­
tario general Técnico, Miguel Angel Arro­
yo Gómez.—4.542-A.

Resolución de la Junta de Construccio­
nes, Instalaciones y Equipo Escolar por 
la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de «Suministro, entrega e 
instalación de mobiliario y material 
didáctico con destino a la Facultad de 
Medicina de la Universidad Autónoma 
de Barcelona».
A los efectos previstos en los artícu­

los 38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento, y en cumpli­
miento de lo dispuesto en el punto ter­

cero de la Resolución de esta Junta de 
13 de junio de 1979, por la que se adju­
dica el contrato de «Suministro, entrega 
e instalación de mobiliario y material 
didáctico con destino a la Facultad de 
Medicina de la Universidad Autónoma 
de Barcelona», 1

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución que une como anejo.

Madrid, 20 de junio de 1979.—El Pre­
sidente de la Junta, Félix Diez Burgos.— 
10.250-E.

Anejo
Por Resolución de la Junta de Cons­

trucciones, Instalaciones y Equipo Esco­
lar de 21 de marzo de 1979 se aprobó 
un gasto de 82.492.700 pesetas para la 
adjudicación del contrato de «Suministro, 
entrega e instalación de mobiliario y 
material didáctico con destino a la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad 
Autónoma de Barcelona» y por Resolu­
ción de esta Junta de 22 de marzo de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» del 28) 
se anunció concurso público para la ad­
judicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concurso prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Re­
glamento, así como los requisitos esta­
blecidos en e] pliego de bases de] con­
trato, visto el informe presentado por la 
Comisión Calificadora, y de acuerdo con 
la propuesta formulada, por la Comisión 
Asesora,

Esta Junta ha resuelto:
Primero. — Adjudicar los lotes que a 

continuación se indican a los siguientes 
Imitadores:

Adjudicatario Lote Unidades Precio
unitario

Importe
total

Izasa, S. A, Aragón, 90. Bar- 
celona-15.

1
2
4

45

1
1
2
1

213.500

496.000
390.000
427.000

1.100.000

Total ............................... 2.413.000

C. R. Mares, S. A. Llodio, 7. 
Madrid-34.

3
5V3

21V2
41

1
1
1
1

—
403.920

2.389.000
73.200
70.944

Total ............................... 2.937.064

Productos y Aparatos Cientí­
ficos e Industriales, Socie- 
dad Anónima (PACISA). 
F^.ceo Genera] Primo de Ri­
vera, 17. NIadrid-15.

S
7

14
15
16
IB
19
22

-52
53

1
1
1
2
1
1
3
1
1
1

55.125

169.000

802.90.0 
4.520,717 

410.685 
. 110.250 

224.090 
1.458.530 

507.000 
31.110 

122.820 
149.105

Total ............................... 8.337.217

Inmade, S. A. Avenida José 
Antonio, 59. Madrid-13.

8
28 .

i 110.000
55.500

1.980.000
111.000

Total .................. . ........ 2.091.000

C. G. R. España, S. A. Doc­
tor Gómez Ulla, 18. Ma- 
drid-28.

10 i - 1.100.000

Total .................. : ......... 1.100.000



Adjudicatario Lote Unidades Precio
unitario

Importe
total

Juan Bernal Aroca, Sociedad 
Anónima. Avenida José 
Antonio, 32. El Palmar 
(Murcia).

9
57
58
59

60V1
61
63
65

45
21
11

300
30
20

250
40

36.111,11
203.500
127.000
24.250
22.000
24,750
8.750
6.250

1.625.000
4.273.500 
1.397.000 
7.275.000

660.000
495.000

2.187.500 
250.000

Total .....................; .......... 18.163.000

General Eléctrica Española. 
Doctor Esquerdo, 187. Ma­
drid.

12 i - 2.050.000

Total .....................: ... ... 2.050.000

3 M España, S. A. Avenida 
Genera lísimo, 75. Ma­
drid-16.

13 i - 1.840.000

Total ................ ..: ... ... 1.840.000

Forma y Diseño, S. A. Ga- 
lileo, 43. Madrid.

17 i - 1.093.000

Total ... .............. ; ... ... 1.093.000

Comercial A s s e n s Llofríu, 
Sociedad Anónima. Balmcs, 
número 21. Barcelona.

20 2 51.734 103.468

Total ... ...............: .......... 103.488

Giralt, S. A. Capitán Haya, 
número 58. Madrid.

23
42
51

1
1
1

— 9.360
218.500
96.700

Total ... ......... ... ... 324.560

Regó y Cía., S. A. Raimun­
do Fernández Villaverde, 
49. Madrid.

24 15 100.000 1.500.000

Total ................ ...- ......... 1.500.000

Panlab, S. L. Mejía Leque- 
rica, 34. Madrid.

26
27
29
35
36
37
38
43
44
50

2
completo

1
1
1

completo
completo

1
1
1

72.250 144.500
356.501 
119.980
79.800

135.-500
384.470
173.077
117.630
127.825
99.700

Total ................ ... ... 1.738.983

Hispano Electrónica, Socie­
dad Anónima. Paseo Indus­
trial Urtinsa. Apartado ele 
Correos 48. Alcorcón (Ma­
drid). '

30
54 Vi 1 589.870

1.635.000

Total ................ ..: ... ... 2.224.870

Zeiss Ibérica, S. A, Manuel 
Ferrero, 17. Madrid.

32 1 1.100.000

Total .....................r ... ... 1.100.000

Germán Ramón Cortés, So­
ciedad Anónima. Consejo 
de Ciento, 360. Barcelo- 
na-9.

34
46
47
33

completo
5
1

completo

119.000
1.971.000

595.000
1.000.000
3.570.000

Total ................ ..: ... ... 7.136.000

Perkin Elmer Hispania, So­
ciedad Anó-úma. Avenida 
Genera lísimo, 71. Ma- 
drid-16.

39V1 i - 2.336.345

Total ................ ..: ... ;.. 2,336.345

Hucoa-Herloss, S. A. Aveni­
da Generalísimo, 161. Ma­
drid.

40
56 i = 310.000

435.720

Total ... ... ... ..; ... ... 745.720

Digital Equipment Corpora- 
t i o n, S. A. Agustín de 
Foxá, 27. Madrid.

55 i - 4.700.000

Total .....................r .......... 4.700.000

Mercados Catalanes, Socie­
dad Anónima (MERCASA). 
Balmes, 278. BarceIona-6.

64 112 12.500 1.400.000

Total ......................- .......... 1.400.000

Cía. Internacional de Tele­
comunicaciones y Electró­
nica, S. A. (CITESA). An­
tonio López, 234. Madrid-26.

66 1 - 8.300.000

Total ................ ,.r ......... 8.300.000

El importe de adjudicación de este con­
trato asciende a la cantidad dé 71.616.227 
pesetas.

Las Empresas adjudicatarias deberán 
constituir una fianza del 4 por 100 del

importe adjudicado y formalizar el con­
trato dentro de los plazos establecidos en 
la Ley de Contratos del Estado.

El plazo de fabricación y entrega de 
este suministro queda prorrogado, por

Resolución de esta Junta de 1 de junio 
de 1979, hasta el día 30 de septiembre 
de 1979.

Segundo.—Declarar desiertos los lotes 
números 11, 25, 31, 48, 49 y 62.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» la presente Resolución a 
los efectos previstos en los artículos 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento.

Madrid, 13 de junio de 1979.—El Presi­
dente de la Junta.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de «Suministro, entrega e ins­
talación de mobiliarino y material cien­
tífico con destino a la Facultad de Me­
dicina de la Universidad de Málaga». '

A los efectos previstos en los artícu­
los 38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento, y en cumplimien­
to de lo dispuesto en el punto tercero de 
la Resolución de esta Junta de 25 de ju^ 
nio de 1979, por la que se adjudica el con­
trato de «Suministro, entrega e instala­
ción de mobiliario y material científico 
con destino a la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Málaga»,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución, que une como anejo.

Madrid, 28 de junio de 1979.—El Presi­
dente de la Junta, Félix Diez Burgos,— 
10t295-E.

Anejo

Por Resolución de la Junta de Construc­
ciones, Instalaciones y Equipo Escolar de 
fecha 21 de marzo de 1979 se aprobó un 
gasto de 44.482.475 pesetas para la adju­
dicación del contrato de «Suministro, en­
trega e instalación de mobiliario y mater 
rial científico con destino a la Facultad, 
de Medicina de la Universidad de Mála­
ga», y por Resolución de esta Junta de 
22 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado del 28) se anunció concurso pú­
blico para la adjudicación del mencionado 
contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concurso prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Reglar 
mentó, así como los requisitos estableci­
dos en el pliego de bases del contrato, 
visto el informe presentado por la Comi­
sión Calificadora y de acuerdo con la 
propuesta formulada por la Comisión Ase­
sora,

Esta Junta ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que al fi­
nal se indican a los señores que se re­
lacionan.

El importe de adjudicación de este con­
trato asciende a la cantidad de 39.554.081 
pesetas.

Las Empresas adjudicatarias deberán 
constituir una fianza del 4 por 100 del im­
porte adjudicado y formalizar el contrato 
dentro de los plazos establecidos en la 
Ley de Contratos del Estado.

El plazo de fabricación y entrega de 
este suministro queda prorrogado, por 
Resolución de esta Junta de 1 de junio 
de 1979, hasta el día 30 de septiembre 
de 1979.’

Segundo.—Declarar desiertos los lotes 
números 27, 29 y 30.

Dejar en suspenso la adjudicación del 
lote número 6 hasta tanto no se comprue­
be técnicamente y en condiciones de uso 
la oferta de «Técnicas Médicas», cuyo pre­
cio es el más económico.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial 
del Estado» la presente Resolución, a los 
efectos previstos en los artículos 38 de la 
Ley de Contratos del Estado y 119 de su 
Reglamento.

Madrid, 25 de junio de 1979.—El Presi­
dente de la Junta.



21460
 

13 septiem
bre 

1979 
B

. 
O

. del E
.—

N
úm

. 
220

Relación que se cita



Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se convoca concurso público para 
la adjudicación del contrato de sumi­
nistro, entrega e instalación de mobilia­
rio y material didáctico con destino a la 

, Facultad de Medicina, Ciencias Econó­
micas y Empresariales y Escuela Técni­
ca Superior de Arquitectura de Sevilla.

Esta Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar ha resuelto con­
vocar concurso público para la adjudica­
ción del contrato de suministro, entrega 
e instalación de mobiliario y material di­
dáctico con destino a la Facultad de Me­
dicina, Ciencias Económicas y Empresa­
riales y Escuela Técnica Superior de Ar­
quitectura de Sevilla, declarado de ur­
gencia por acuerdo del Consejo de Minis­
tros de 29 de diciembre de 1978 y distri­
buido en los lotes que se detallan en el 
anexo a esta Resolución.

Presupuesto de licitación: 71.791.380 pe­
setas.

Fianza provisional: Dos (2) por 100 del

presupuesto del lote o lotes a que. se as­
pire.

Exposición de pliegos: Estarán de mani­
fiesto en la sala dé' exposición de proyec­
tos de la Junta de Construcciones, Insta­
laciones y Equipo Escolar, calle de Al­
fonso XII, 3-5, planta baja, Madrid, du­
rante el plazo de presentación de propo­
siciones, de las diez a las trece horas.

Plazo de presentación de proposiciones: 
Comenzará el dia siguiente al de la pu­
blicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado» y terminará 
el día 8 de octubre de 1979, a las trece 
horas.

Lugar de presentación de proposiciones• 
En el Registro General de esta Junta de 
Construcciones, Instalaciones y Equipo 
Escolar, calle de Alfonso XII, 3-5, planta 
baja, Madrid. No se admitirán las propo­
siciones depositadas en Correos.

Presentación de muestras: En la Facul­
tad de Ciencias Económicas y Empresaria­
les, avenida Ramón y Cajal, sin número, 
junto edificio Sevilla I, Sevilla, con arre­
glo a lo dispuesto en la cláusula 6.7 del

pliego de bases administrativas espiras 
para este contrato.

Documentación a presentar por los lid­
iadores: En el sobre A), proposición eco­
nómica, en la forma que determina la 
cláusula 6.4 del pliego-tipo de bases ad­
ministrativas, publicado en el «Boletín 
Oficial del Ministerio de Educación» dé 
fecha 26 de febrero de 1979.

En el sobre B), documentación admi­
nistrativa, en la forma que determina la 
cláusula 6.5 del pliego-tipo de bases admi­
nistrativas particulares, publicado en el 
«Boletín Oficial del Ministerio de Educa­
ción» de fecha 26 de febrero de 1979.

Apertura de proposiciones: Se realizará 
por la Mesa de Contratación el día 16 de 
octubre de 1979, a las once (11) horas, en 
la sala de licitaciones de la Junta de 
Construcciones, Instalaciones y Equipo 
Escolar, calle de Alfonso XII, 3-5, planta 
baja, Madrid.

Plazo de fabricación: El plazo de fabri­
cación y entrega finalizará el día 15 de 
diciembre de 1979.

Madrid, lo de septiembre de 1979 —El 
Presidente de la Junta, Félix Diez Burgos.

ANEXO

Universidad de Sevilla



21462 13 septiembre 1979 B. O. del E.—Núm. 220



Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar p o r la 
que se convoca concurso público para la 
adjudicación del contrato de suministro 
de material didáctico con desti¿jo a la 
Universidad de La Laguna (Facultad 
de Medicina). Tenerife.
Esta Junta de Construcciones, Instala­

ciones y Equipo Escolar ha resuelto 
convocar concurso público para la adju­
dicación del contrato de suministro de 
material didáctico, con destino a la Uni­
versidad de La Laguna (Facultad de Me­
dicina), declarado de urgencia por acuer­
do del Consejo de Ministros de 29 de 
diciembre de 1978, y distribuido en los 
lotes que se detallar, en el anexo a esta 
Resolución.

Presupuesto de licitación: 40.000.000 de 
pesetas.

Fianza provisional: Dos (2) por ciento 
del presupuesto del lote o lotes a que 
aspire.

Exposición de pliegos: Estarán de mani­
fiesto en la sala de exposición de proyec­
tos de la Junta de Construcciones, Insta­
laciones y Equipo Escolar, calle de Alfon­
so XII, 3-5, planta baja, Madrid, de las 
diez a las trece horas.

Plazo y lugar de presentación de propo­
siciones: Comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente Resolu­
ción en el «Boletín Oficial del Estado, y 
terminará el día 8 de octubre, a las trece 
horas, en el Registro General de esta Jun­
ta, calle de Alfonso XII, 3-5, planta baja, 
Madrid.

No se admitirán las proposiciones depo- 
sntadas en Correos.

Documentación a presentar por los li­
diadores:

En el sobre A): «Proposición económica., 
en la forma que determina la cláusula 
6.4 del pliego de qláusulas administrati­
vas particulares.

En el sobre B): «Documentación admi­
nistrativa», en la forma que determina la 
cláusula 6.5 del pliego de cláusulas admi­
nistrativas particulares.

Apertura de proposiciones: Se realizará . 
por la Mesa de Contratación el dia 10 de 
octubre de 1979, a las once (11) horas, en 
la sala de licitaciones de la Junta de 
Construcciones, Instalaciones y Equipo 
Escolar.

Plazo de fabricación: El plazo de fabri­
cación terminará el día 15 de diciembre 
de 1979.

Madrid, 10 de septiembre de 1979.—El 
Presidente de la Junta, Félix Diez Burgos.

ANEXO

Universidad de La Laguna



MINISTERIO 
DE TRANSPORTES 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Correos y Telecomunicación por la que 
se hace pública la adjudicación del pro­
yecto con ejecución de obra para 
la construcción del radioenlace Jaizqui- 
bel San Sebastián.

De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 119 del Reglamento General de 
Contratación, se hace público que el pro» 
yecto con ejecución de obra para la cons­
trucción del Radioenlace Jaizquihel-San 
Sebastián, cuyo concurso público fue 
anunciado en el «Boletín Oficial de] Es­
tado» número 136, de 7 de junio de 1979, 
so ha adjudicado definitivamente a «Gte 
Electrónica, S. A.«, por un importe total

de nueve millones novecientas ochenta y 
ocho mil ochocientas sesenta y dos 
(9.988.862) pesetas, a satisfacer en dos 
anualidades, una primera en 1979 por se­
tecientas mil doscientas cuatro (700.204) 
pesetas, y otra segunda en 1080 por un 
importe de nueve millones doscientas 
ochenta y ocho mil seiscientas cincuenta 
y ocho (9.288.658) pesetas.

Madrid, 30 de agosto de 19.79.—El Di­
rector general, Enrique Riverola Pelayo. 
11,258-E.

Resolución de la Dirección General de Co­
rreos y Telecumuni''ación por la que se 
anuncia concurso-subasta para la con­
tratación de las obras-de terminación de 
las de, reforma y adecentamientó en el 
Edificio de Comunicaciones de Logroño.

Objeto: Contratación do las obras de ter­
minación de las de reforma y adecenta-

miento en el Edificio de Comunicaciones 
de Logroño.

Tipo de licitación: 13.968.572 pesetas.
Plazo da ejecución: Cuatro meses.
Fecha prevista de iniciación: Se indica 

en el pliego de cláusulas administrativas.
Proyecto técnico, pliego de cláusulas ad­

ministrativas particulares, etc., podrán ser 
examinados en la Sección de Edificios Lo­
cales de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación (Palacio de Comuni­
caciones de Madrid, planta séptima), en 
horas de oficina, y en el Edificio de Co­
municaciones de Logroño.

Fianza provisional: 279.331 pesetas.
Modelo de proposición: Se reseña en el 

pliego de cláusulas.
Plazo y lugar de presentación de ofertas: 

Antes de las trece horas del día 26 de 
septiembre de 1979, en el Registro General 
de Correos, planta tercera, puerta «S», del 
Palacio de Comunicaciones de Madrid, ya



que este expediente se tramita con carác­
ter de urgencia al amparo de los artículos 
86.2 y 90 del Reglamento General de Con­
tratación del Estado, según Orden minis­
terial de 31 de agosto de 1979, que reduce 
los plazos de tramitación a la mitad.

Documentos que deben presentar: Se 
reseñan en el pliego de cláusulas.

Apertura de pliegos: En el salón de ac­
tos del mencionado Palacio de Comunica­
ciones de Madrid (planta cuarta), a las 
doce horas del día 1 de octubre de 1979.

Madrid, 11 de septiembre de 1979. — El 
Director general.—4.546-A.

Resolución del Patronato de Viviendas del 
Personal de Correos y Telecomunicación 
y Caja Postal de Ahorros por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras que se citan.

Como resultado del concurso-subasta ce­
lebrado al efecto, este Patronato de Vi­
viendas ha resuelto adjudicar definitiva^ 
mente la ejecución de las obras de «Cons­
trucción de 68 viviendas de protección ofi­
cial del grupo I en el polígono "La Fa­
ma” de Murcia», a la Empresa «Cons­
trucciones . y Obras Portuarias, Sociedad

Anónima» (SACOP), en la cantidad de 
93.991.337 pesetas..

Lo que se hace público en cumplimien­
to de lo establecido er el artículo 38 de 
la vigente Ley ce Contratos del Estado.

Madrid, 6 d.e septiembre de 1979.—El 
Gerente.—11.302-E.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Ciudad Sanitaria «Nues­
tra Señora de Covadonga» de la Segu­
ridad Social por la que se anuncia con­
curso público número 33/104/79 para la 
adquisición de material de curas.

Se convoca concurso público núme­
ro 33/104/79, para la adquisición de «ma­
terial de curas» (compresas, vendas y es­
paradrapos), destinado a los almacenes de 
esta Ciudad Sanitaria.

Los pliegos de condiciones y demás do­
cumentación, podrán solicitarse de la Ad­
ministración de la Ciudad Sanitaria 
«Nuestra Señora de Covadonga» (Unidad 
Central número 2, Suministros), sita en la 
calle Celestino Villamil, sin número, en 
Oviedo.

El plazo de presentación de solicitudes y

documentación, finalizará a las trece ho­
ras del día 29 de septiembre de 1979.

Oviedo, 1 de septiembre de 1979.—El Di­
rector provincial.—4.499-A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de La Co- 
ruña referente al concurso para la cons­
trucción e instalación de' una estación 
de residuos sólidos.

La Comisión Municipal Permanente, en 
sesión de 11 de septiembre de 1979, acordó 
prorrogar por quince días hábiles el plazo 
de presentación de proposiciones optando 
al concurso para la construcción e insta­
lación de una estación de residuos sólidos 
urbanos, varios e industriales, previa tri­
turación y aprovechamiento de subproduc­
tos y posterior vertido controlado.

El resto de las condiciones serán las 
mismas publicadas en el «Boletín Oficial» 
de la provincia y «Boletín Oficial del Es­
tado», de fechas 9 y 14 de agosto último, 
respectivamente.

Lo que, se hace público para general co­
nocimiento, a efectos de ampliación del 
citado plazo.

La Coruña, 11 de septiembre de 1979.—El 
Alcalde, Domingo Merino Mejuto.—5.371-2.

OTROS ANUNCIOS

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General del Tesoro
CAJA GENERAL DE DEPOSITOS

Extraviado el resguardo expedido por 
esta Caja General con el número 85.168 
de registro, correspondiente al 14 de mar­
zo de 1979, constituido por el Banco Es­
pañol de Crédito, en garantía de don Fer­
nando Marzo Sáenz, en aval bancário por 
un importe de 1.035.000 pesetas (referen­
cia 1.079/1979).

Se previene a la persona en cuyo poder 
se halle que lo presente en este Centro, 
ya que están tomadas las precauciones 
oportunas para que no se entregue el de­
pósito sino a su legítimo dueño, quedan­
do dicho resguardo sin ningún valor ni 
efecto transcurridos dos meses desdo la 
publicación de este anuncio sin haberlo 
presentado con arreglo a lo dispuesto en 
su Reglamento.

Madrid, 3 de agosto de 1979.—El Admi­
nistrador.—6.048-C.

*

Extraviado el resguardo expedido por 
esta Caja General con el número, 13.838 
de registro, correspondiente al 28 de mar­
zo de 1972, constituido por el Banco de 
Santander, en garantía de don Antolín 
García Lozoya, en valores y por un no­
minal de 213.000 pesetas (expediente 
1.203/1979).

Se previene a la persona en cuyo poder 
so halle que lo presente en este Centro, 
ya que están tomadas las precauciones 
oportunas para que no se entregue-el de­
pósito sino a su legítimo dueño, quedan­
do dicho resguardo sin ningún valor ni 
efecto transcurridos dos meses desde la 
publicación de este anuncio sin haberlo 
presentado, con arreglo a lo dispuesto en 
su Reglamento.

Madrid, 27 de agosto de 1979.—El Admi­
nistrador.—6.043-C.

Administraciones de Aduanas
CADIZ

Por la presente se notifica al propieta­
rio, desconocido, del automóvil marca 
«Ford», modelo Cortina, matrícula HLC- 
344-N, afecto al expediente de diligencias 
reglamentarias número 165/79 de esta 
Aduana, formulársele pliego de cargos 
por infracción al artículo 10 del Decreto 
número 1814/1964, por la no reexporta­
ción del vehículo en su plazo, con posi­
ble sanción a determinar, entre 1.000 a 
15.000 pesetas, conforme al caso 4.” del 
artículo 341 bis de las Ordenanzas de 
Aduanas.

Conforme al vigente Reglamento de 
Procedimiento, dispone de un plazo de 
diez días, a partir del siguiente al de 
la publicación del presente - anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado», para efec­
tuar alegaciones en apoyo de su defensa.
, Cádiz, 31 de agosto de 1979.—El Admi­
nistrador.—11.266-E.

*

Por la presente se notifica a don Frank 
Statt Mayer, vecino de 7014 Krnestheim, 
calle Busserts, 1, propietario del automó­
vil marca «Simca», matrícula LB-W-098, 
afecto al expediente de diligencias regla­
mentarias número 166/79 de esta Adua­
na, formulársele pliego de cargos por in­
fracción al artículo lo del Decreto núme­
ro 1814/1964, por la no reexportación del 
vehículo en su plazo, con posible sanción 
a determinar, entre 1.000 a 15.000 pese­
tas, conforme al caso 4.° del artículo 341 
bis de las Ordenanzas de Aduanas.

Conforme al vigente Reglamento de 
Procedimiento, dispone de un plazo de 
diez días, a partir del siguiente al de 
la publicación del presente anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado», para efec­
tuar alegaciones en apoyo de su defensa.

Cádiz, 3 de septiembre de 1979.—El Ad­
ministrador.—11,274-É.

Recaudaciones de Tributos 
del Estado

ZONA DE LANZAROTE

Don Gregorio Fleta Rubio, Recaudador de
Tributos del Estado de la Zona de Lan-
zarote, provincia de Las Palmas,

Hace saber-. Que contra los sujetos pa­
sivos que se indicarán y por los conceptos 
tributarios que se determinan, fue dictada 
por el señor Tesorero de Hacienda la si­
guiente:

Providencia.—En uso de las facultades 
que me confieren los artículos 95 y 101 
del Reglamento General de Recaudación, 
declaro incurso el importe de las deudas 
en el recargo del 20 por 100 y dispongo se 
proceda ejecutivamente contra el patrimo­
nio de los deudores con arreglo a los pre­
ceptos de dicho Reglamento.

Y ño pudiendo ser notificados los mis­
mos por resultar desconocidos en los do­
micilios tributarios, se les notifica la cita­
da providencia de conformidad con lo dis­
puesto en el artículo 102 del Reglamento 
General de Recaudación, concediéndoseles 
un plazo de quince días para hacer efecti­
vos el pago de sus débitos, previniéndoles 
que de no verificarlo se procederá al em­
bargo de sus bienes sin más notificación 
ni requerimiento.

Conforme al artículo 99 del citado cuer­
po legal, se invita a los deudores, si no 
pagan los descubiertos, para que en el 
plazo de quince días comparezcan por sí o 
por medio de representantes en los expe­
dientes ejecutivos que se les sigue y de­
signar persona de esta localidad que los 
represente o reciba las notificaciones a 
que hubiera lugar en la tramitación de los 
expedientes, bajo apercibimiento de que, 
de no presentarse ni hacer dicho nombra­
miento, serán declarados en rebeldía, no


